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Kl. 10:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Thomas Jensen (S): 
Jeg kan forstå, at man i den yngre del af Venstres 
folketingsgruppe har holdt studiekreds om SFI-' 
rapporten, og derfor overrasker det mig, at man 
ikke er kommet frem til en større erkendelse af, 
at hvis man virkelig vil forebygge, at folk bliver 
tvangsudsat, er der ét enkelt område, hvor man 
kan gå ind og regulere en lov og sørge for, at 30 
pet. af dem, der bliver tvangsudsat, ikke bliver 
tvangsudsat. Det er ved at gå ind og regulere 
kontanthjælpsloven. Så enkelt er det. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Så er det hr. Karsten Lauritzen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 10:27 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg kan så forstå, at der er en indrømmelse fra 
Socialdemokraternes ordfører på det her områ- 
de, nemlig at ordføreren jo ikke har ret, når han 
siger, at det største problem er kontanthjælpslof- 
tet. Det største problem er ikke kontanthjælps- 
loftet, det er jeg glad for at ordføreren lige har 
indrømmet, og det vil jeg bare kvittere for. Det 
største problem er altså, at der er 40 pet., som 
ikke kan finde ud af at forvalte deres privatøko- 
nomi, og det er jo nu engang de her 40 pct. s egen 
skyld og altså ikke statens ansvar og statens pro- 
blem. Derfor sker der så en tvangsudsættelse af 
dem. Det er den største gruppe og den største 
enkeltstående årsag, og det var jeg glad for at 
ordføreren bekræftede. Tak. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
O r d f ø r e r e n . .  

Kl. 10:27 
Thomas Jensen (S): 
Jeg tror, at hr. Karsten Lauritzen måske er nået 
dertil, hvor han har brug for et høreapparat. Jeg 
har ikke sagt, at det største problem er kontant- 
hjælpen. Jeg har sagt, at der, hvor man kan gå 
ind og regulere for den største gruppe, som bli- 
ver sat ud, sådan at de ikke bliver tvangsudsat 
af deres bolig, er kontanthjælpen. Det er det, jeg 
har sagt. Jeg har kommenteret SFI-rapporten, 
men jeg siger, at det er ved at regulere kontant- 
hjælpen, man kan sørge for, at 1.000 familier 
ikke hvert år bliver sat ud. Så enkelt er det. - , 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Så er det hr. Torsten Schack Pedersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 10:28 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det er en lidt besynderlig form for argumenta- 
tion, som den socialdemokratiske boligordfører 
må opfinde til lejligheden, for det virker, som 
om at man, hvis man er omfattet af kontant- 
hjælpsloftet, nærmest helt automatisk ryger ud 
af sin lejlighed. Der er jo altså også folk, der er 
omfattet af kontanthjælpsloftet, som ikke bliver 
sat ud af deres lejlighed, fordi de har styr på de- 
res økonomi. 

Når hr. Thomas Jensen siger, at hvis bare man 
fjerner kontanthjælpslof tet, så ville alle dem, der 
modtager kontanthjælp og bliver sat ud, ikke 
blive sat ud. Det passer jo ikke med, at vi ople- 
ver, at den største del af dem, der bliver sat ud, 
er folk, der er på arbejdsmarkedet. Det vidner jo 
om, at det i høj grad er personer, der har proble- 
mer med at styre deres økonomi. Det er sådan 
set også det, SFI-rapporten siger, altså at der er 
problemer med for stor gæld og med at sørge 
for, at de beløb, der kommer ind hver måned, 
altså også afspejler sig i ens forbrug. 

Så vil hr. Thomas Jensen ikke indrømme, at 
det her bare er endnu en anledning for Socialde- 
mokratiet til at fremhæve sin modstand mod 
kontanthjælpsloftet, mere end at det er en reel 
årsag i forbindelse med det problem, vi behand- 
ler? 

Kl. 10:29 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:29 
Thomas Jensen (S): 
Nu, hvor jeg allerede har bemærket, at der vist 
er studiekredse om SFI-rapporter i Venstres 
gruppe, vil jeg henlede opmærksomheden på en 
anden SFI-rapport, nemlig den, der omhandler, 
hvorvidt kontanthjælpsloftet virker. Den synes 
jeg at man skulle tage at læse. 

Hvad er formålet med kontanthjælpsloftet? 
Er det at bringe folk i arbejde? Ja, men det virker 
så heller ikke. Så der er mange gode argumenter 
for at gå ind og fj erne kontanthj ælpsloftet, og 
det kunne man måske tage op i studiekredsen i 
Venstres folketingsgruppe. 

Derudover vil jeg gentage: Jeg har ikke be- 
kræftet, at kontanthjælpsloftet er den største år- 
sag. Jeg har sagt, at kontanthjælpsloftet er den 
enkeltlovgivning, man kan gå hen og regulere 


